29.05.2024 Г. №7/000-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТА
«НАРОДНЫЕ ИНИЦИАТИВЫ» ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» В 2024 ГОДУ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОТ 25.12.2023 Г. №7/264-РД В НОВОЙ РЕДАКЦИИ
    В целях организации работы по реализации проекта «Народные инициативы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по муниципальному образованию «Аларский район» в 2024 году в новой редакции (приложение).
2. Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» (Цыренов Б.Д.) внести изменения в бюджет на 2024 год.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
           4. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Цыренов Б.Д.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике, ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре Баторова Ю.М.
Председатель Думы
МО «Аларский район»

А.Г. Попик

Мэр района

Р.В. Дульбеев
Приложение
к решению Думы МО «Аларский район»
от 29.05.2024 г. № 7/000-РД
Перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по
 муниципальному образованию «Аларский район» в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Оснащение натюрмортным постановочным фондом МБУ ДО Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева,п.Кутулик, пер.Коммунальный,5
	110000,00
	101491,79
	8508,21
	15.1.19

	2
	Оснащение комплектами славянских, татарских костюмов, головных уборов (пилотки ехорные), ростовыми куклами МБУК «Межпоселенческий культурный Центр Досуга», п.Кутулик, ул.Советская,30
	930000,00
	858066,95
	71933,05
	15.1.19.1

	3
	Оснащение мебелью МБУК «Краеведческий музей Аларского района», п.Кутулик, ул.Советская, 33
	66905,00
	61730,07
	5174,93
	15.1.19

	4
	Текущий ремонт (установка потолка, замена полов) в МБУК «Краеведческий музей Аларского района», п.Кутулик, ул.Советская,33
	1085095,00
	1001165,76
	83929,24
	15.1.19

	5
	Оснащение стеллажами двусторонними, односторонними, металлокаркасами, трубами, полками, стеллажами биоблиотечными демонстрационными металлокаркасами МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека им.А.В. Вампилова», п.Кутулик, ул.Советская,35
	750000,00
	691989,47
	58010,53
	15.1.19

	6
	Оснащение спортинвентарем и спортивной формой МБОУ ДО «СШ «Олимп» п.Кутулик, ул.Матвеева, 49 А
	1309000,00
	1207752,29
	101247,71
	15.1.26

	7
	Оснащение интерактивной панелью МБОУ Зонская СОШ, с.Зоны, ул.Школьная, 1
	300000,00
	276795,80
	23204,20
	15.1.11

	8
	Оснащение специализированным транспортом для подвоза детей с ограниченными возможностями к месту обучению МБОУ Зонская СОШ, ул.Школьная, д.1
	3100000,00
	2860223,16
	239776,84
	15.1.11

	9
	Текущий ремонт актового зала в МБОУ Кутуликская СОШ п.Кутулик, ул.Матвеева, 47
	780250,00
	719899,71
	60350,29
	15.1.11

	10
	Оснащение креслами актового зала МБОУ Кутуликская СОШ п.Кутулик, Матвеева, 47
	1068750,00
	986085,00
	82665,00
	15.11

	ИТОГО:
	9500000,00
	8765200,00
	734800,00

Подготовил                                                                                      Б.Б. Самсонова

Согласовано                                                                                    Ю.М. Баторов

                                                                                                          О.Н. Саргсян

                                                                                                          Т.В. Острикова
                                                                                                          А.Г. Павлова